
UNIONE TERRE DI FIUME
tra i Comuni di

Alluvioni Piovera - Molino dei Torti - Sale
Via Manzoni n. 1  15045 SALE (AL)
Pec: unioneterredifiume@legalmail.it

Partita IVA 02525260069 codice univoco UFDUHH 
Servizio Lavori Pubblici Manutenzione Demanio e Patrimonio

tel. 0131/84.51.42 - fax 0131/828288

Det Nr. 50SLP/2018

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI RECUPERO AMBIENTALE DELL’AREA 
OCCUPATA DALLA DISCARICA PER RIFIUTI INERTI DEL COMUNE DI 
ALLUVIONI PIOVERA LOC. PIOVERA. 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA. 
- CODICE UNICO DI PROGETTO DI INVESTIMENTO PUBBLICO (C.U.P.): 
G15C16000110001

CIG: 7556894235

L'anno duemiladiciotto, il giorno tre del mese di Settembre 

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 
Tecnico Manutenzione Demanio e Patrimonio

Visto il decreto presidenziale  nr. 12 in data 01/08/2018 di conferma e conferimento allo scrivente 
dell'incarico di “Responsabile del servizio lavori pubblici  manutenzione demanio e patrimonio” 
dell'Unione Terre di Fiume;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.
Richiamata la determinazione del sottoscritto Responsabile del Servizio LL.PP. e Tecnico 
Manutentivo dell'Unione Terre di Fiume n. 40SLP/2018 in data 25/07/2018 a contrattare per 
l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto.
Vista le lettera di invito a partecipare alla gara dalla quale si evince che il termine perentorio per la 
presentazione delle offerte al protocollo comunale è stato fissato per il giorno 03/09/2018 ore 12:00;
Visto l'art. 77 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. ed in particolare il comma 7) il quale dispone che la nomina 
dei Commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte.
Dato atto che le ore 12:00 della data odierna sono trascorse;
Dato atto che lo scrivente risulta Responsabile Unico del Procedimento;
Ritenuto opportuno provvedere alla nomina della Commissione di gara
Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte al protocollo comunale è scaduto;
Ritenuto, pertanto,  di  costituire la  Commissione di gara,  nominando quali Commissari i signori:

Ing. Alessio Bertin  Responsabile del Servizio Urbanistica, S.U.E., S.U.A.P., Ambiente dell'Unione 
Terre di Fiume      Presidente
Rag. Francesco Pairotto Responsabile del Servizio Provveditorato e Protezione Civile dell'Unione 
Terre di Fiume membro esperto
Geom. Luigino Oliveri  istruttore tecnico  dell'Unione Terre di Fiume      membro esperto

Ritenuto, infine, di nominare come Segretario verbalizzante il geom. Luigino Oliveri.

mailto:unioneterredifiume@legalmail.it


Tutto ciò premesso

DETERMINA

1. di costituire, in qualità di Responsabile del Servizio Lavori Pubblici, Manutenzione, Demanio 
e Patrimonio dell'Unione Terre di Fiume, la Commissione per la valutazione delle offerte della 
procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di recupero ambientale dell'area occupata dalla 
discarica per rifiuti inerti del Comune di Alluvioni Piovera, loc. Piovera, con la nomina dei 
Commissari  nelle persone di:

2. Ing. Alessio Bertin  Responsabile del Servizio Urbanistica, S.U.E., S.U.A.P., Ambiente dell'Unione 
Terre di Fiume      Presidente

3. Rag. Francesco Pairotto Responsabile del Servizio Provveditorato e Protezione Civile dell'Unione 
Terre di Fiume membro esperto

4. Geom. Luigino Oliveri  istruttore tecnico  dell'Unione Terre di Fiume      membro esperto

5. di incaricare il geom. Luigino Oliveri per le funzioni di Segretario verbalizzante.
6. di  inviare copia della presente ai Componenti della Commissione di gara.

Il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici 
Tecnico Manutenzione Demanio e 

Patrimonio 
F.to CELLA  LUCIANO




